INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 06 de Abril de 2022 - Ano X - Edição 2183 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 209060/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, QUE SOB O
REGIME  DE  EMPREITADA  POR  PREÇOS  UNITÁRIOS,  EXECUTARÁ  OS  SERVIÇOS  COMUNS  DE  ENGENHARIA  QUE
COMPREENDEM A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PEDRAS POLIÉDRICAS DE DIVERSAS RUAS E ACESSOS NO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 209060/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 9/2022,
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando a futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, QUE SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇOS UNITÁRIOS, EXECUTARÁ OS SERVIÇOS COMUNS
DE  ENGENHARIA  QUE  COMPREENDEM  A  PAVIMENTAÇÃO  EM  PARALELEPÍPEDO  E  PEDRAS  POLIÉDRICAS  DE
DIVERSAS RUAS E ACESSOS NO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.  Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a
comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista
para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 29.769.351/0001-43 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Lote
único 1 ; totalizando o valor de  R$ 2.254.460,70 (dois milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessentareais e
setenta centavos).

Nova Cruz-RN, 05 de abril de 2022.

__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 217001/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 12/2022

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO GRADUAL DE
PEIXES  PARA  DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  NO  PERÍODO  QUE  COMPREENDE  A  SEMANA  SANTA  DE  2022,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN,
TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 217001/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 12/2022, HOMOLOGA a decisão
proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando à Aquisição gradual de Peixes para distribuição gratuita no período que compreende a
Semana Santa de 2022, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de
Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente..  Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da
Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de
Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

PESCADOS FISH LTDA - CNPJ: 03.097.776/0001-60 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 199.500,00 (cento e noventa e
nove mil, quinhentos reais).

Nova Cruz-RN, 05 de abril de 2022.

__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

QUARTA-FEIRA, 06  DE ABRIL 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2183

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030101/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020

PROCESSO Nº 1210003/2020

Extrato do segundo termo aditivo ao contrato nº 030101/2022, firmado em 03/01/22, com a empresa SD COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ Nº
16.859.099/0001-11; O presente Termo Aditivo objetiva prorrogar o prazo contratual N° 030101/2022 visando a aquisição gradual de com-
bustíveis, com a finalidade de assegurar o abastecimento da frota de veículos pertencente e/ou incorporada ao Município de Nova Cruz/RN,
tudo em conformidade com a legislação. Fundamento Legal: art. 57, inc. II, Lei no 8.666/1993, Pregão Eletrônico nº 051/2020, Contrato nº
030101/2022; Vigência: 31 de março de 2022 a 30 de abril de 2022. Cobertura Orçamentária:  02.001 04.122.0004 2002 3.3.90.30 15000000
0001; 339030-001 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTESAUTOMOTIVOS; 07.001 04.122.0004 2013 3.3.90.30 15000000 0001;
339030-001 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTESAUTOMOTIVOS; 07.001 04.122.0004 2013 3.3.90.30 15000000 0001; 339030-001
- COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTESAUTOMOTIVOS; 08.001 10.122.0004 2018 3.3.90.30 15001002 0001; 339030-001 - COMBUS-
TIVEIS E LUBRIFICANTESAUTOMOTIVOS; 08.001 10.302.0010 2025 3.3.90.30 16000000 0001; 339030-001 - COMBUSTIVEIS E
LUBRIFICANTESAUTOMOTIVOS; 11.001 04.122.0004 2100 3.3.90.30 15000000 0001; 339030-001 - COMBUSTIVEIS E LUBRIFI-
CANTESAUTOMOTIVOS; Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, José Nicodemos de Souza

Nova Cruz/RN, 31 de março de 2022.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal
=====================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50401/2022
Pregão Eletrônico nº 15/2021

Processo nº223001/2021

Espécie: Contrato nº 50401/2022, firmado em 05/04/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: FELIPE DA COSTA VICENTE ME , inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 27.940.008/0001-94; Objeto: Aquisição gradual de Gêneros
Alimentícios Não-Perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, no cumprimento das ações voltadas a
entrega do peixe na Semana Santa.; Amparo: Pregão Eletrônico 15/2021; Processo: 223001/2021; Fundamentação Legal: Lei 10.520, art. 12 c/c Lei
10.191, art. 2-A Vigência: de 05/04/2022 a 31/12/2022; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária: 10.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL Função: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL Sub Função: 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA Programa: MATERIAL, BEM
OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO Projeto/Atividade: 2072 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E MANUTENÇÃO DO PLANTÃO.
Natureza De Despesa: 339032-MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA Fonte De Recurso: 15000000-Recursos não
Vinculados de Impostos ; Valor: 41.084,40 (quarenta e um mil e oitenta e quatro reais e quarenta centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio
César Nogueira e, pelo Contratado, Felipe Vicente da Costa.

Nova Cruz/RN, 05 de abril de 2022.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal
======================================================================================================

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

 SEM ATOS